
                                                 

Uchwała Nr XLIV/67/2013 

Rady Gminy Bodzechów 

z dnia 25 listopada 2013 roku 

 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii               

w Gminie Bodzechów na 2014 rok. 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku                    

o samorządzie gminnym /tekst jednolity Dz.U. z 2013 r. poz. 594 ze zm./ oraz 

art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku  o przeciwdziałaniu narkomanii 

/tekst jednolity Dz.U. z 2012 r. poz. 124 ze zm./ Rada Gminy Bodzechów 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Uchwala się: 

1)  Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na 2014 rok stanowiący              

załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.                                                                                                                                                                      

2)  Ramowy Plan Finansowania Zadań określonych w Gminnym Programie 

Przeciwdziałania Narkomanii na 2014 rok, stanowiący załącznik Nr 2 do 

niniejszej uchwały.                                                                                                                                                                      

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bodzechów poprzez 

koordynowanie i nadzorowanie realizacji uchwalonego Programu. 

 

§ 3. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie 

na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Bodzechów. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2014 roku.             

 

 



 

                    Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLIV/67/2013 

          Rady Gminy Bodzechów 

          z dnia 25 listopada 2013 roku 
 

GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII                                

W GMINIE BODZECHÓW NA 2014 ROK 

 

1. Wstęp 

 Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na 2014 rok opracowany 

został na podstawie ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii z dnia 29 lipca 

2005r. oraz zgodnie z założeniami Krajowego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii. 

 Narkotyki powszechnie uważa się za niezwykle groźne substancje 

wykluczające możliwość kontrolowania ich używania, prowadzące do 

uzależnienia, do poważnych negatywnych konsekwencji zdrowotnych, 

destrukcji zdolności jednostki do normalnego funkcjonowania                                      

w społeczeństwie, a często do śmierci. Używanie substancji szkodliwych 

powoduje nieobliczalne szkody we wszystkich sferach życia człowieka. 

 

      § 1 

Narkomania to nałóg stałego używania narkotyków, z czasem całkowite 

uzależnienie się od nich. Pojęcie narkomanii ma szerokie znaczenie i obejmuje 

nie tylko nałogowe używanie narkotyków, ale posługiwanie się wszelkimi 

środkami wywołującymi euforię. Nałóg ten prowadzi do zaburzeń osobowości, 

zaniku uczuć wyższych i zmian w narządach – zwłaszcza w układzie 

nerwowym. 



Najczęstszymi przyczynami sięgania po narkotyki, zwłaszcza przez dzieci                      

i młodzież są: trudne sytuacje życiowe, poszukiwanie ucieczki od problemów 

życia codziennego, bezradność życiowa, wpływ grupy rówieśniczej, ciekawość, 

ukształtowanie w toku wychowania pewnych szczególnych cech osobowości, 

określanych jako skłonność do nałogów. 

Mimo, że problem narkotykowy nie jest postrzegany jako jedno                                    

z najważniejszych zagrożeń w Gminie Bodzechów, to jest on obecny,                         

a zagrożenie uzależnieniem jest bardzo duże. Według ankiet ponad 70% 

ankietowanych uważa, że młodzież w Gminie Bodzechowów jest narażona na 

kontakt ze środkami odurzającymi i ponad połowa ankietowanych jest zdania, 

że nietrudno jest uzyskać dostęp do narkotyków. Do chwili obecnej nie 

notowano na terenie gminy Bodzechów przypadków odurzenia narkotycznego, 

ani w stosunku do dorosłych, ani nieletnich. 12% ankietowanych, zażywało 

przynajmniej raz w życiu narkotyki – zazwyczaj była to marihuana. 30% 

ankietowanych uważa, że zdobycie narkotyków przez jest łatwe,  a 10% wie, od 

kogo można je kupić. Dlatego też niebagatelną rolę w zwalczaniu narkomanii 

odgrywa edukacja, która uświadamia zagrożenie, a przede wszystkim kształtuje 

właściwe postawy. 

§ 2 

Ustala się następujące cele i zadania Programu: 

1. Cele Programu: 

1) Zwiększenie zaangażowania społeczności lokalnych w zapobieganiu  

używania środków psychoaktywnych. 

2) Podniesienie poziomu wiedzy społeczeństwa na temat problemów 

związanych  z używaniem środków psychoaktywnych. 

3)   Pogłębienie wiedzy na temat psychospołecznych uwarunkowań narkomanii. 

2. Zadania i planowane do realizacji działania programowe: 



Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz 

szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii                                  

w szczególności dla dzieci i młodzieży. 

1) Organizowanie na terenie szkół programów oraz przedstawień 

profilaktycznych dla dzieci         i młodzieży. 

2)  Promowanie alternatywnych form spędzania wolnego czasu poprzez 

dofinansowanie do festynów rodzinnych. 

 

      § 3 

Ustala się następujące zasady finansowania programu: 

1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu pochodzą                 

z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, zgodnie  

z art. 18² ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości  

i  przeciwdziałania alkoholizmowi   / tekst jednolity Dz.U. z 2012r. poz. 1356 ze 

zm./. 

2. Szacunkową kwotę środków, o których mowa w ust. 1 przeznaczoną na 

realizacje zadań określa „Ramowy Plan Finansowania Zadań Określonych                  

w Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii na 2014 rok”. 

3. Realizatorzy Programu: 

1) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bodzechowie. 

2) Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

3) Szkoły podstawowe i gimnazja z terenu gminy. 

                                                                                                  

 

 

 



 

         Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLIV/67/2013 

                 Rady Gminy Bodzechów 

                 z dnia 25 listopada 2013 roku 

 

 

 

 

 

RAMOWY PLAN FINANSOWANIA ZADAŃ OKREŚLONYCH  

W GMINNYM PROGRAMIE PRZECIWDZIAŁANIA 

NARKOMANII NA 2014 ROK 

 

 

 
 

Lp. 

 

 

                  Rodzaj działania 

Wielkość środków 

finansowych 

przeznaczonych na 

realizację działań 

1. Finansowanie programów, warsztatów oraz 

przedstawień profilaktycznych dla dzieci                     

i młodzieży na terenie szkół podstawowych                      

i gimnazjalnych 

 

            4000 

2. Promowanie alternatywnych form spędzania 

wolnego czasu poprzez dofinansowanie do 

organizacji festynów rodzinnych: 

 

          
 

- w miejscowości Miłków 3 000 
- w miejscowości Bodzechów 3 000 

                                                               RAZEM 10 000 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 
Do uchwały Rady Gminy Bodzechów w sprawie Gminnego Programu                                

Przeciwdziałania Narkomanii na 2014 rok 

 

 

Prowadzenie działań związanych z przeciwdziałaniem narkomanii należy 

do zadań własnych gminy – zgodnie z art. 10 ust. 1 – 4 ustawy z dnia 29 lipca 

2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii  /tekst jednolity Dz.U. z 2012 r. poz. 124 

ze zm./ 

Na podstawie art. 18² ustawy z dnia 26 października 1982 r.                               

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, realizacja w/w 

zadań prowadzona jest na podstawie gminnego programu przeciwdziałania 

narkomanii, uchwalonego przez radę gminy. 

Ustawa w sposób jednoznaczny określa, iż środki uzyskiwane przez 

gminę z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych – 

nie mogą być wykorzystywane na żadne inne cele niż te, które zostały określone 

w gminnych programach przeciwdziałania narkomanii, oraz gminnych 

programach profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

 


